
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   89Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

BRANCO ),LELIANE DE JESUS SOARES PALHETA,431.652.572 – 72,CO-
LABORADOR EVENTUAL ( SÃO DOMINGOS DO CAPIM ),MANOEL CAVAL-
CANTE FERREIRA, 829.544.702 – 59, COLABORADORA EVENTUAL ( GOIA-
NÉSIA DO PARÁ) que se deslocara para BELÉM/PA no período de 20/09 a 
23/09/2022 com objetivo de Apoio a organismo de Controle Social.
,
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de setembro 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1225/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1124038
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOÃO BOSCO ALVES BARRETO,141.298.383 – 79 COLABORADOR EVENTU-
AL,( Centro de Altamira ) MIGUEL PEREIRA CONCEIÇÃO NETO, 155.183.882 
– 68,COLABORADOR EVENTUAL, ( Centro de Rurópolis )ANTONIA FRANCI-
NEIDE FERREIRA DO CARMO, 716.902.712 – 72 COLABORADORA EVEN-
TUAL, ( Concórdia do Pará ),JORGENOR LISBOA DE SOUZA,596.557.202 – 
68, COLABORADOR EVENTUAL,( Limoeiro de Ajuru ) JOSIANE COELHO DE 
AMORIM, 561.355.722 – 53 COLABORADOR EVENTUAL ( Itaituba ) que se 
deslocara para Belém/PA no período de 20/09 a 23/09/2022 com objetivo 
de Apoio a Organismos de Controle Social.
,
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1224/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1124872
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DA SILVA RODRIGUES,172.759.542 – 49, COLABORADOR EVEN-
TUAL,( ABAETETUBA ), JORDÃO DE SEIXAS MORAES, 608.787.622 – 72, 
COLABORADOR EVENTUAL,( ABAETETUBA ),ROBSON GOMES CUNHA, 
004.237.332 – 81 COLABORADOR EVENTUAL,( PACAJÁ ) que se deslocara 
para BELÉM/PA no período de 20/09 a 23/09/2022 com objetivo de Apoio 
a Organismos de Controle Social.
,
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1223/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1138921
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS,57192819/1, ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO, ANTONIO REINALDO TRINDADE SOUZA, 54193644/1, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO que se deslocara para os Municípios de MUANA 
E SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA no período de 12/09 a 18/09/2022 
com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos Centros de Trabalhos 
e Cidadania.
,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1239/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1133752
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MICHELLY ALCANTARA DA SILVA DE MENDONÇA,57176236/1,CONSULTO-
RA JURIDICA,LIANE MARIA MACHADO MELO,54190339/1, CONSULTORIA 
JURIDICA, que se deslocaram para SÃO PAULO/SP no período de 16/10 a 
20/10/2022 com objetivo de Capacitação de Agentes Públicos.
,
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F:0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1238/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1130643
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUIS GUILHERME CARDODO DANTAS,54189624, GERENTE, que se deslo-
cara para o Município de XINGUARA/PA no período de 11/09 a 15/09/2022 
com objetivo de Implantação de Equipamentos Públicos de Segurança Ali-
mentar e Nutricional.
,
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1233/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1140457
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA DO CARMO GOMES DE SOUSA,5964251,GERENTE, SHIRLEY MARIA
PANTOJA BARROS,5943232,ADMINISTRADORA, que se deslocara para os 
Municípios de BREVES,MELGAÇO,CURRALINHO/PA no período de 12/09 a 
21/09/2022 com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos Centros 
de Trabalho e Cidadania
,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1237/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1140136
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
CASSIA CRISTINA FERREIRA MARQUES, 54190384/1,ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, ANDRE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA, 6403849/1, CHEFE 
DE NÚCLEO REGIONAL, que se deslocara para o Município de OEIRAS DO 
PARÁ/PA no período de 15/09 a 18/09/2022 com objetivo de ATENDIMEN-
TO DOS TRABALHADORES NOS CENTROS DE TRABALHO E CIDADANIA.
,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 DE SETEMBRO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


